
 

 

 

COMUNE DI ENDINE GAIANO 
Provincia di Bergamo 

 
cap 24060 – Via F. Nullo, 2 tel. 035/825005  fax 035/827221 

Codice Fiscale e P.Iva 00670550169 
www.comune.endine-gaiano.bg.it 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I - AFFARI GENERALI  
 

 

Registro Generale N. 75 del 09/07/2018  

Registro Settore N. 29  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO ANNI SCOLASTICI 2018-2019 E 
2019-2020 - NOMINA COMMISSIONE DI GARA.  

  

 
 

L'anno duemiladiciotto il giorno  nove del mese di Luglio 
 
RICHIAMATA la propria determinazione a contrattare n.25 del 01.06.2018 ( R.G. n. 61 del 01.06.2018) - 

rettificata con propria determinazione n. 26 del 05.06.2018 ( R.G. n. 69 del 14.06.2018)  -  con la quale si 

approva l’indizione di  gara mediante procedura aperta per l’affidamento del servizio di trasporto 

scolastico anni scolastici 2018/2019 da aggiudicarsi con il sistema dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 condotta mediante utilizzazione del Sistema 

di Intermediazione Telematica di Regione Lombardia denominato Sintel; 
 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12,00 del 09 luglio 2018 e 

che sul portale Sintel sono presenti n. 1 offerta; 

 

CONSIDERATO che: 

- si rende necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice per la valutazione delle 
offerte pervenute entro il termine sovraindicato ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- ai sensi dell’art. 216, comma 12 , del D. Lgs. n. 50/2016 fino all’adozione della disciplina in materia 
di iscrizione all’Albo di cui all’art. 78, la commissione continua ad essere nominata dalla stazione 

appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di 

competenze e trasparenza preventivamente individuate dalla stazione appaltante; 

- nel caso d’importi inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, ai sensi dell’art 77  del codice dei 
contratti è rimessa alla valutazione discrezionale delle stazioni appaltanti di nominare componenti 

interni , nel rispetto dei principi di rotazione; 
 

RITENUTO opportuno, sulla base delle competenze ed esperienze possedute, di individuare i membri 

della commissione giudicatrice fra i funzionari titolari di posizione organizzativa del Comune di Endine 

Gaiano, di seguito elencati: 

- Cortiana Dario     -     Responsabile Settore Economico-Finanziario - Presidente di commissione; 

- Tagliaferri Elisa    -     Segretario comunale; 

- Dagai Alessandro -    Responsabile Settore Tecnico- Gestione del Territorio; 
 



 

 

DATO ATTO che per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso aggiuntivo ai 

componenti la suddetta Commissione; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

RICHIAMATO il decreto sindacale in data 22.07.2016 n. 02/2016 con il quale è stato attribuito l’incarico 

di Responsabile del Settore Affari Generali; 

      DETERMINA 

 

1) LE PREMESSE sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2) DI NOMINARE la commissione di gara per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico anni 

scolastici 2018/2019 da aggiudicarsi con il sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 – Importo a base d’asta di € 162.000,00 IVA esclusa -  

come di seguito indicato: 
-    Cortiana Dario         Responsabile Settore Economico-Finanziario - Presidente di commissione; 

-   Tagliaferri Elisa        Segretario comunale; 

-    Dagai Alessandro    Responsabile Settore Tecnico – Gestione del Territorio; 

 

3) DI DARE ATTO della regolarità tecnica del presente atto attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis D.lgs. 18.08.2000   n. 267. 

 

  
 
 Il Responsabile del  

Settore I - Affari Generali   
 TAGLIAFERRI ELISA / ArubaPEC S.p.A.   
 
 


